
VEGGIANO

Comune di Veggiano
Provincia di Padova

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 33  del   27-10-2021

OGGETTO:Comunicazione in ordine a contributi assegnati, fonte di finanziamento e
destinazione

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di ottobre in prosieguo di seduta

iniziata alle ore 18:45, nella sala delle adunanze, con inviti diramati in data utile, si è riunito il

Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Marzari Simone Presente CUCCO STEFANO Presente
POLI STEFANO Presente ZORDAN NICOLA Presente
GENTILE ERMELINDA Presente RUZZA ANNA MARIA Presente
LANZA DINO Presente ALBERTIN GIANLUCA Presente
SANAVIO VALENTINA Presente MIGLIACCIO MONICA Presente
SARTORI MICHELE Presente ZORZETTO NICOLA Presente
D'INTRONO GIOSE' ENZO Presente  

Partecipa alla seduta il Sig. VISCONTI MARIO SEGRETARIO COMUNALE.

Il Sig. SINDACO Marzari Simone assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara

aperta la seduta, dopo aver chiamato a fungere da scrutatori i Sigg.:

ZORDAN NICOLA

ALBERTIN GIANLUCA

MIGLIACCIO MONICA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 33  del   27-10-2021



VEGGIANO

COPIA

PREMESSO che con Decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero
dell’Interno del 14/01/2020, in applicazione dell’art. 1 commi 29 - 37 della legge 27 dicembre 2019 n. 160
"Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio
2020-2022", è stata prevista - per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024 - l'assegnazione ai comuni di
contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche;

ACCERTATO che:
ai sensi dell'art.1, comma 30, della legge n. 160 del 2019, il contributo statale in parola, finalizzato alla
realizzazione di investimenti per l’efficientamento energetico, lo sviluppo territoriale sostenibile,
l’adeguamento e messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale, nonché per
l’abbattimento delle barriere architettoniche, assegnato al Comune di Veggiano risulta pari ad €
50.000,00;
con Decreto del Ministero dell’Interno 11 novembre 2020, in applicazione del comma 29-bis dell'art. 1
della legge 160/2019, è stato assegnato al Comune di Veggiano, limitatamente all’anno 2021, un
contributo aggiuntivo di euro 50.000 IVA inclusa, per complessivi euro 100.000 IVA inclusa;

CONSIDERATO che:
con Delibera di G.C. n°72 del 04/08/2021 l’Amministrazione comunale di Veggiano ha assunto un atto
di indirizzo per l’utilizzo dei contributi concessi ai sensi dell’art. 1 commi 29-37 della legge 27 dicembre
2019 n. 160 (legge di bilancio 2020) per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di
efficientamento energetico e di sviluppo sostenibile, per la realizzazione dei seguenti investimenti
destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e di sviluppo sostenibile:
“Interventi di messa in sicurezza della viabilità comunale esistente e abbattimento di barrierea.
architettoniche – 1° Stralcio funzionale”, per l’importo di € 50.000,00;
“Interventi di messa in sicurezza della viabilità comunale esistente e abbattimento di barriereb.
architettoniche – 2° Stralcio funzionale”, per l’importo di € 50.000,00;

con deliberazione di Giunta Comunale n.77 del 18/08/2021 è stato approvato il progetto
definitivo-esecutivo relativo agli “Interventi di messa in sicurezza della viabilità comunale esistente e
abbattimento di barriere architettoniche - 1° Stralcio funzionale” (CUP. J95F21001400001), dell’importo
complessivo di € 50.000,00 di cui € 40.200,77 per lavori compresi € 1.000,00 per oneri della sicurezza
ed € 9.799,23 per somme in diretta amministrazione;
con deliberazione di Giunta Comunale n.78 del 18/08/2021 è stato approvato il progetto
definitivo-esecutivo relativo agli “Interventi di messa in sicurezza della viabilità comunale esistente e
abbattimento di barriere architettoniche - 2° Stralcio funzionale” (CUP. J95F21001410001), dell’importo
complessivo di € 50.000,00 di cui € 40.281,45 per lavori compresi € 1.000,00 per oneri della sicurezza
ed € 9.718,55 per somme in diretta amministrazione;

DATO ATTO che l’art. 5 (“Pubblicità dei contributi assegnati”) dei Decreti del Capo del Dipartimento per
gli affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno del 14/01/2020 e del 11/11/2020 prevede che “I
comuni assegnatari sono tenuti a rendere nota la fonte di finanziamento, l'Importo assegnato e la
finalizzazione del contributo nel proprio sito internet, nella sezione "Amministrazione trasparente", di cui al
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione Opere pubbliche. I sindaci sono tenuti a fornire tali
Informazioni al consiglio comunale nella prima seduta utile.”;

RITENUTO pertanto necessario fornire in questa sede le informazioni richieste ad adempimento degli
obblighi di cui sopra;

ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, i pareri del responsabile del servizio tecnico, in
ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, nonché dal
responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile;

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 33  del   27-10-2021



VEGGIANO

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
DELIBERA

Di comunicare al Consiglio Comunale quanto segue:

La finalizzazione del contributo di € 100.000,00 assegnato ai sensi dell’art. 1 commi 29 - 37 della legge 27
dicembre 2019 n. 160 riguarda i seguenti interventi:

“Interventi di messa in sicurezza della viabilità comunale esistente e abbattimento di barrierea.
architettoniche – 1° Stralcio funzionale”, per l’importo di € 50.000,00;
“Interventi di messa in sicurezza della viabilità comunale esistente e abbattimento di barriereb.
architettoniche – 2° Stralcio funzionale”, per l’importo di € 50.000,00;

Il Responsabile dell’ufficio Lavori Pubblici è incaricato di provvedere a tutti gli adempimenti conseguenti
inclusa la pubblicazione di tali informazioni sul proprio sito internet, nella sezione «Amministrazione
trasparente», sottosezione «Opere Pubbliche» di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, c.4, del D.Lgs.
n. 267/2000, al fine di procedere celermente con gli adempimenti previsti per l’assegnazione del contributo.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 33  del   27-10-2021



VEGGIANO

Ufficio LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N.  32  DEL  20-09-21

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Longhin Massimo

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

RIZZONATO MORENO

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 33  del   27-10-2021



VEGGIANO

Comune di Veggiano
Provincia di Padova

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 33  del   27-10-2021

OGGETTO:Comunicazione in ordine a contributi assegnati, fonte di finanziamento e
destinazione

L’Assessore Zordan provvede alla comunicazione dei contributi assegnati dallo Stato al Comune di
Veggiano, ai sensi della legge 160/2019, come da proposta allegata al presente verbale.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO
Marzari Simone

Il SEGRETARIO COMUNALE
VISCONTI MARIO

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 33  del   27-10-2021


